iREFEITURA OE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

FolhaN"

Assinatura

CONTRATO N° 020/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003.2611/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO, POR MEIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA,
E A EMPRESA V. P. BRITO EIRELI - ME..

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, por meio da Secretaria Municipal de Educação de
Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 30.227.841/0001-05, situada na Praça
Presidente Medice, n° 503 A, Centro, Passagem Franca-MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Educação Sr® Raimunda Maria Brito de Carvaiho, CPF n° 446.414.353-91,
a seguir denominada CONTRATANTE.

V. P. BRITO EIRELi - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 17.365.080/0001-81, situada na Rua Rua João
Martins de Sousa, n° 33, Centro, Passagem Franca - MA, CEP; 65.680-000 doravante denominada CONTF?ATADA,
neste ato representada pelo seu titular Sr.Vicente Pereira Brito, portador do CPF n° 918.242.813-15.

RESOLVEM celebrar o presente Contrato, que será regido peio Editai do Pregão Presenciai N° 034/2020, pelas
disposições da Lei Federal N° 10.520/2002, a Lei Federal n° 8.666/1993, do Decreto Federai 8.538/15, da Lei
Complementar N° 123/2006, pelos princípios do direito público e demais normas pertinentes à espécie, ajustando e
reciprocamente aceitando as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
construção, hidráulicos e elétrico, destinado a Secretaria Municipal de Educaçãode Passagem Franca-MA.

Serão partes integrantes deste contrato o Ato Convocatório, o Termo de Referência (Anexo Ido ato convocatório) e a
proposta de preços apresentada pela CONTFtATADA, independentemente de suas transcrições.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 45.652,91
(quarenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais e noventa e um centavos) conforme descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QUANT UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Adesivo plástico para PVG - 175q POTY 15 POT R$ 8,50 R$ 127,50

02 Alicate Universal 8 Pol. TRAMONTINA 5 UN R$ 47,10 R$ 235,50

09 Areia Grossa Lavada SEM MARCA 20 M° R$ 103,00 R$ 2.060,00

10 Areia Média SEM MARCA 20 M° R$ 90,50 R$ 1.810,00

22 Bocal de louça E27 HIDRACOR 70 UN R$ 7,75 R$ 542,50

24 Brita n° 0 ILUMI 5 M R$ 119,00 R$ 595,00

25 Brita n° 1 SEM MARCA 5 M R$ 198,20 R$ 991,00

30 Broca de concreto de vidia 5mm IRWIN 3 UN R$ 8,80 R$ 26,40

36 Oabo condutor elétrico flexível 4,0 mm^ SIL 500 M R$ 4,80 R$ 2.400,00

37 Cabo elétrico paralelo 2x1,5 mm^ SIL 250 M R$ 4,75 R$ 1.187,50

40 Cadeado 50 mm PADO 12 UN R$ 33,30 R$ 399,60

41 Caixa de áqua de polietileno de 1.000 L PADO 4 UN R$ 348,60 R$ 1.394,40

42 Caixa de áqua de polietileno de 10.000 L FORTLEV 1 UN R$ 5.185,70 R$ 5.185,70

52 Chave De Penda - Média 1/4x4 TRAMONTINA 5 UN R$ 7,85 R$ 39,25

53 Chave Filipe média 1/4 x 4 TRAMONTINA 10 UN R$ 9,70 R$ 97,00

61
Cotovelo de PVC 25x20 mm solda e rosca

azul 90°
KRONA 70 UN R$ 3,20 R$ 224,00

65
Cotovelo de PVC marrom 50 mm 90°

soldável
KRONA 70 UN R$ 4,75 R$ 332,50

67
Desempenadeira de aço dentada - cabo
de madeira

KRONA 4 UN R$ 11,70 R$ 46,80

68 Disco de policorte 4" THOMPSON 20 UN R$ 4,25 R$ 85,00

69 Disco de policorte 6" THOMPSON 20 UN R$ 12,60 R$ 252,00

70 Disco de serra diamantado THOMPSON 20 UN R$ 19,35 R$ 387,00

71 Disco de serra refratário THOMPSON 20 UN R$ 18,90 R$ 378,00

72 Disjuntor monopolar 10 A 220v TRAMONTINA 40 UN R$ 8,70 R$ 348,00

73 Disjuntor monopolar 20 A 220v TRAMONTINA 40 UN R$ 13,50 R$ 540,00

74 Disjuntor monopolar 35 A 220v TRAMONTINA 40 UN R$ 14,80 R$ 592,00

75 Disjuntor monopolar 50 A 220v TRAMONTINA 40 UN R$ 17,65 R$ 706,00

Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: ptnpassagemFranca(%bol com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11